

Handläggare
Emma Liljenberg
Telefon: 0850808351

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Skrivelse om förslag till lokaler för föreningsråd och kulturhus på Kungsholmen

Svar på skrivelser från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet

Förslag till beslut

Skrivelserna besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I ärendet redogör förvaltningen för att det finns möjligheter att hyra lokaler via Kulturförvaltningen och Idrottsförvaltningen. Förvaltningen lyfter även föreningsrådets möjlighet att nyttja Kungsholmens bibliotek. Det tydliggörs också att Sverige-finska skolans annex går att hyra och att föreningsrådet kan ansöka om finansiering genom Idrottsförvaltningens stöd ”Subventionerad taxa och nolltaxa”.

Bakgrund

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i stadsdelsnämnden har i en skrivelse den 14 februari 2019 och i en skrivelse den 23 maj 2019 bett förvaltningen att inventera var det finns lämpliga lokaler som kan användas som allmänna samlingslokaler, utreda möjligheterna att använda Sverigefinska skolans annex för förenings- och kulturliv och att undersöka huruvida ett kulturhus kan finansieras med idrottsförvaltningens kulturbidrag. Nedan redovisas förvaltningens svar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av enheten för intern service. Ärendet är behandlat i förvaltningsgruppen 2020-03-12, i rådet för funktionshinderfrågor 2020-03-12 samt i pensionärsrådet 2020-03-16.

Ärendet

Inventering av lokaler

Kulturförvaltningen gör årligen en redovisning av stadens tillgängliga lokaler och likaså finns lokaler listade under Idrottsförvaltningens sidor på Stockholm.se. Om lokaler inte finns att tillgå på Kungsholmen kan föreningslokaler i närliggande anslutning användas.

I skrivelsen föreslogs att föreningsrådet möjligen kunde använda lokaler som förvaltningen inte längre använder för sina verksamheter. När förvaltningen avslutar en verksamhet som drivs i förvaltningens regi så sägs även hyresavtal upp så några sådana lokaler finns inte till förfogande till uthyrning via förvaltningen.

Under 2019 inledde förvaltningen en samverkan med Kungsholmens bibliotek och Internationella biblioteket. I denna dialog framkom att biblioteket är intresserade av att låta föreningsrådet nyttja deras lokaler under kvällstid när biblioteket är stängt. Förvaltningen lämnade då föreningsrådets kontaktuppgifter till Kungsholmens biblioteks chef så att en dialog om detta skulle kunna inledas. Enligt uppgift från bibliotekschefen skulle representanter från föreningsrådet komma på besök den 18 februari för att se på lokalerna och diskutera möjligheter.

Möjligheterna att hyra Sverigefinska skolans annex

Vid specifik förfrågan till Sverige-finska skolan så framkom det att skolans annex är möjligt att hyra. Rektor för skolan tar tacksamt emot förfrågningar från föreningsrådet eller föreningar som är intresserade av att hyra.

Finansiering av kulturhus

Det finns möjlighet att ansöka om subventionerad eller avgiftsfri hyra i stadens lokaler och anläggningar, om en förening uppfyller rätt kriterier. Stödet kallas formellt "Subventionerad taxa och nolltaxa" och handläggs av Idrottsförvaltningen i Stockholms stad. Förvaltningen hänvisar föreningsrådet att ansöka via denna process för att se om bidraget kan användas till finansiering av ett kulturhus.

Synpunkter och förslag

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Catharina Liljedahl
Ekonomichef

Bilagor

1. Skrivelse Förslag till uppdrag till Kungsholmens stadsdelsförvaltning att bidra till skapandet av mötesplatser på Kungsholmen, 2019-02-14, dnr 2019/235.
2. Skrivelse Kungsholmen behöver ett kulturhus! 2019-05-23, dnr: 2019/153.